СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  28.04.2021 г. № 140

г. Семилуки

О внесении изменений и дополнений

в Устав Семилукского муниципального

района Воронежской области

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и в целях приведения Устава Семилукского муниципального

района Воронежской области в соответствие с законодательством Российской

Федерации и Воронежской области Совет народных депутатов Семилукского

муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Семилукского

муниципального района Воронежской области (прилагается).

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Воронежской области для государственной

регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Семилукская жизнь» после

его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава Семилукского

муниципального района                                                 В.Ф. Павляшек

Приложение

 к решению Совета народных депутатов

 Семилукского муниципального района

от 28.04.2021 г.  № 140

Изменения и дополнения в Устав Семилукского

муниципального района Воронежской области

Статью 8 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Административно – территориальное  устройство Семилукского

муниципального района

1. В состав территории Семилукского муниципального района входят:

- городское поселение город Семилуки;

- Латненское городское поселение;

- Стрелицкое городское поселение;

- Губарёвское сельское поселение;

- Девицкое сельское поселение;

- Землянское сельское поселение;

- Латненское сельское поселение;

- Лосевское сельское поселение;

- Медвеженское сельское поселение;

- Нижневедугское сельское поселение;

- Новосильское сельское поселение;

- Перлевское сельское поселение;

- Семилукское сельское поселение;

- Стадницкое сельское поселение;

- Староведугское сельское поселение.

2. Административным центром Семилукского муниципального района

является город Семилуки.

3. Преобразование, упразднение Семилукского муниципального района,

изменение его границ и наименования производится в соответствии с

федеральным и областным законодательством.».